ДОГОВОР № ____________
г. Новочеркасск

         «__»______________ 2014 г.

Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственное предприятие «Электромаш», именуемое в дальнейшем «Поставщик» в лице директора Исаева Камалпаши Нажмудиновича,  действующего на основании Устава с одной стороны,  и
Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Козина Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.Поставщик обязуется поставить, а Покупатель обязуется принять и оплатить  шаблон намоточный раздвижной (03.05.05) (далее по тексту «продукции») в количестве, ассортименте и по цене указанным в Спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. КАЧЕСТВО И ГАРАНТИЯ

2.1.Поставляемая продукция по качеству и комплектности соответствует ТУ, ГОСТам.

2.2.Поставщик гарантирует бесперебойную работу продукции в течение 12 месяцев со дня пуска продукции в эксплуатацию при условии соблюдения правил перевозки, хранения и эксплуатации, отвечающим требованиям ТУ, ГОСТам, но не более 18 месяцев с даты поставки продукции.

2.3.В случае обнаружения при приемке продукции несоответствующего качества, комплектности Покупатель обязан приостановить приемку продукции и вызвать представителя поставщика для составления акта, согласно Инструкциям  Госарбитража СССР №№ П-6 и  П-7 (с изменениями и дополнениями).

2.4.Продукцию ненадлежащего качества Покупатель возвращает Поставщику в течение 10 дней с момента выявления брака с соответствующим актом.

2.5. Гарантия не распространяется на ущерб и дефекты, возникшие вследствие ненадлежащего использования, или если в результате виновных действий Покупателя Продукция имеет механические повреждения, повлекшие поломку.

3. ЦЕНА И СУММА ДОГОВОРА

3.1. Стоимость  продукции указывается в Спецификации к Договору и составляет 188 745 (сто восемьдесят восемь тысяч семьсот сорок пять) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18 % - 28 791,61 (двадцать восемь тысяч семьсот девяносто один) рубль 61 копейка.
3.2.Срок действия стоимости продукции указывается в Спецификации к Договору и  при получении предоплаты после этой даты будет пересчитана Поставщиком исходя из сложившихся цен на комплектующие на момент оплаты.

3.3.Стоимость продукции после перечисления предоплаты Покупателем  до даты указанной в Спецификации к Договору соответственно согласно п.4.2. не изменяется на все время исполнения заказа.

4.ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ

4.1. Расчеты между сторонами производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4.2. Условия оплаты:

· 30% предварительной оплаты от суммы указанной в п. 3.1 Договора соответственно.

· оставшиеся 70% от суммы указанной в п. 3. Договора соответственно Покупатель перечисляет в течение 5-ти банковских дней  после письменного уведомления Покупателя о готовности к отгрузке продукции.

4.3. Обязанность Покупателя по оплате считается выполненной с момента поступления 100% денежных средств на расчетный счет Поставщика.

5. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

5.1. Срок поставки продукции указывается в Спецификации к Договору (дней – после поступления предоплаты на расчетный счет Поставщика).

5.2.Условия отгрузки – самовывоз в течение 10 дней, с момента уведомления Заказчика о готовности к отгрузке, если иное не оговорено в Спецификации к Договору.

5.3. Поставщик имеет право досрочной отгрузки продукции.

5.4. Право собственности на продукцию переходит от Поставщика к Покупателю с момента передачи товара представителю Покупателя на складе Поставщика, а в случае если доставка осуществляется авто или ж/д транспортом, с момента передачи продукции перевозчику.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение любой из сторон принятых на себя обязательств, виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Стороны прикладывают максимальные усилия, чтобы устранить возникающие споры и разногласия путем переговоров, обмена письмами.

6.3. При невозможности устранения споров и разногласий по пункту 6.2. настоящего договора, стороны обращаются в арбитражный суд по месту нахождения ответчика.

6.4. В случае просрочки платежа согласно п.4.2. Покупатель оплачивает штраф в размере 0,1%  от  недоперечисленной суммы за каждый день просрочки.

6.5. В случае просрочки срока изготовления продукции согласно п.5.1. Поставщик оплачивает штраф в размере 0,1%  от  не изготовленной продукции за каждый день просрочки.

6.6. Установленные настоящим договором меры ответственности за нарушение договорных обязательств подлежат применению только на основании предъявленного одной из Сторон письменного требования (претензии).

В случае отказа от признания заявленного требования (претензии) или оставления его (её) без удовлетворения, суммы предъявленных по требованию (претензии) санкций подлежат взысканию в судебном порядке.

7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, если это явилось результатом наступления событий, за которые ни одна из сторон не отвечает, а именно: пожара, блокады, забастовки, запрещения ввоза/вывоза грузов, стихийных бедствий, военных событий и других проявлений действия непреодолимой силы.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по договору, должна немедленно сообщить об этом  по телефону другой стороне, а также в течение 5 календарных дней направить другой стороне письменно по факсу и заказным письмом с уведомлением информацию о наступлении форс-мажорных обстоятельств, приложив при этом справку компетентного государственного органа.

7.3. В случае если сторона не выполнит требований, установленных в п. 7.2. настоящего договора, она не вправе ссылаться на наступление форс-мажорных обстоятельств и требовать освобождения от ответственности.

7.4. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, срок исполнения обязательств отодвигается на время действия таких обстоятельств. Однако если обстоятельства непреодолимой силы продлятся более двух месяцев, стороны вправе договориться о расторжении договора.

7.5. После прекращения действия обстоятельств непреодолимой силы, сторона обязана уведомить об этом другую сторону в порядке, аналогичном указанному в п. 7.2. настоящего договора.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Все изменения, дополнения договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

8.2. Документы, переданные с помощью электронно-технических средств, являются обязательными для обеих Сторон при условии последующей обязательной замены копий указанных документов на оригинал.

8.3.Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения всех обязательств сторон.

9.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

 «ПОСТАВЩИК»: ООО НПП «Электромаш»
Юридический адрес: 346400, Ростовская обл., г. Новочеркасск, ул. Полевая, 7
Почтовый адрес: 346441, Ростовская обл., г. Новочеркасск, ул. Полевая (Ключевой), 7
ИНН 6150046929  КПП 615001001

ОГРН 1066150006031  ОКПО 79244024

р/с 40702810600000001146  в ОАО КБ "Центр-инвест" филиал № 3 г.Новочеркасск
к/с 30101810700000000903  БИК 046043903
ОКВЭД  31.10, 51.70

Исполнитель:  Шарипов Ш.Х., тел.: (8635) 22-53-71, 22-53-51, 22-53-71
«ПОКУПАТЕЛЬ»:  ЗАО «СПГЭС»
410017, г. Саратов, ул. Белоглинская, 40

ИНН 6454006283, КПП 644750001

Р/С 40702810656020101710

Саратовское отделение № 8622

ОАО «Сбербанк России»

К/С 30101810500000000649

БИК 046311649, ОКПО 03300091

ОГРН 102640349950
ПОДПИСИ СТОРОН

«ПОСТАВЩИК»:

            «ПОКУПАТЕЛЬ»:
ООО НПП «Электромаш»

ЗАО «СПГЭС»
Директор

Генеральный директор
_______________ /К.Н. Исаев/

_______________ /С.В. Козин/

Приложение № 1 к договору №_____

от 30 июня 2014 года
СПЕЦИФИКАЦИЯ  № 1

к    договору    № _____ от  30 июня 2014 г.

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во,

шт.
	Цена за единицу,

руб.
	Срок изготовления (дней)

	1
	Шаблон намоточный раздвижной (03.05.05)
	1
	188 745,00
	60

	ИТОГО:
	188 745,00

	В том числе НДС 18%:
	28 791,61

1. Условия оплаты:

· 30% предварительной оплаты.

· оставшиеся 70% в течение 5-ти банковских дней  после письменного уведомления Покупателя о готовности к отгрузке продукции.

2. Стоимость оборудования действительна до 31 августа 2014г. включительно и  при получении предоплаты после этой даты будет пересчитана Поставщиком исходя из сложившихся цен на комплектующие на момент оплаты.

3. Поставщик имеет право досрочной отгрузки продукции.

4. Отгрузка продукции осуществляется авто транспортом. Затраты на доставку продукции в стоимость продукции не включаются и оплачиваются Покупателем самостоятельно.
ПОДПИСИ СТОРОН

«ПОСТАВЩИК»:

            «ПОКУПАТЕЛЬ»:
ООО НПП «Электромаш»

ЗАО «СПГЭС»
Директор

Генеральный директор
_______________ /К.Н. Исаев/

_______________ /С.В. Козин/

Страница 1 из 4